_____________________________________________________________________________________________

Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas Atividades – Gama/DF CEP: 72429-005
Telefone: (61) 2103-2250 / www.ifb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 32/CGAM/IFB, DE 23 DE AGOSTO DE 2017.

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 15 de

fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar

da seleção para preenchimento de vagas do Programa de Monitoria Voluntária da Política de

Assistência Estudantil – 2º semestre/2017-2, conforme segue:

CURSO

COMPONENTE

CURRICULAR

CANDIDATO

RESULTADO COLOCAÇÃO

1

Técnico

Subsequente em

Logística, CST em

Logística e CST em

alimentos

Português - atuação como

monitor/a nas atividades do

projeto de extensão - Lablin -

"Laboratório de práticas de

linguagem em línguas materna

e estrangeira"

Rafael de Macedo Alves APROVADO 1º

Gabriela Raquel de Assis da Silva APROVADA 2º

Isaac De Oliveira Shimiti APROVADO 3º

Karla Danielle Lima Pereira ** -

2

Integrado em

Alimentos /

Integrado em

Química

Português - atuação como

monitor/a nas atividades do

projeto de extensão - Lablin

Hávila Monteiro Nunes APROVADA 1º

Millena Gabriele Bandeira Oliveira APROVADA 2º

3
Português Proeja II,

III, IV, V

Português - atuação como

monitor/a nas atividades do

projeto de extensão - Lablin

Emilene Fontenele APROVADA 1º

Jeferson Andrade Soares APROVADO 2º

Ruth Maria Rodrigues Gonzaga *** -

4

Técnico Integrado

em Alimentos /

Técnico Integrado

em Química

Biologia 1

Milena Santos Durão APROVADA 1º

Lucas Dimitri Conceição dos

Santos
APROVADO 2º

Hellen de Almeida Araújo APROVADA 3º

Emanuela Fernandes Araújo ** -

Nicolle Oliveira Santos *** -

5
Técnico Integrado

em Alimentos
Química 1

Ana Carolina Pires Martins APROVADA 1º

Gabrielle Maria Silva Cavalheiro APROVADA 2º

Edgar Gomes Monteiro APROVADO 3º

Thiago Henrique Mendes de

Oliveira
APROVADO 4º

Rakel Martins Ribeiro APROVADA 5º

Rafael Felipe Gomes Pires ** -

Adriana Correia da Silva Oliveira ** -

Arthur Ferreira de Sousa

** -

_____________________________________________________________________________________________

Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas Atividades – Gama/DF CEP: 72429-005
Telefone: (61) 2103-2250 / www.ifb.edu.br

Maciel Fernandes Soares Batista

** -

Hávila Monteiro Nunes ** -

6

Técnico Integrado

em Alimentos /

Técnico Integrado

em Química

Educação Física

Danilo Rodrigues Gomes da Silva APROVADO 1º

Gabryella Correia da Silva APROVADA 2º

Edgar Gomes Monteiro APROVADO 3º

Fredson Carlos Pinto Rodrigues ** -

7
Técnico em

Química

Subsequente

Saúde e Segurança no

Trabalho

Leia Damasceno Lopes APROVADA 1º

Cleibe Duarte Miranda ** -

Priscila Bezerra do Nascimento ** -

8
Técnico Integrado

em Alimentos
Matemática I

Isaac Lisboa APROVADO 1º

Gabriel Vinicius Ribeiro Teifke APROVADO 2º

Mateus Melo Silva APROVADO 3º

Bruno Pereira de Jesus ** -

Francileuda Trajano da Silva ** -

Pedro Azevedo de Souza ** -

Norma Lilian da Conceição ** -

Arthur Ferreira de Sousa ** -

9
Técnico em

Logística

Contabilidade e Matemática

Financeira

Ingrid Guimarães Dias APROVADA 1º

Jorge Paulo Vieira APROVADO 2º

10 CST Logística Matemática 2 Jefferson Teixeira Santana APROVADO 1º

11 CST Logística Libras

Marcelo Rocha APROVADO 1º

Francileuda Trajano da Silva - -

Sandy Chaves da Silva - -

Rafael Felipe Gomes Pires - -

12
Licenciatura em

Química

Física Geral II e Tópicos de

Física
NÃO HOUVE INSCRITOS

13
Licenciatura em

Química
Química Geral II

Jamilla Farrapo Oliveira de Farias APROVADA 1º

Allan Marques da Silva APROVADO 2º

Leonardo Marques Miranda APROVADO 3º

Thiago Henrique Mendes de

Oliveira
** -

14
Técnico em

Química

Subsequente

Corrosão

Leia Damasceno Lopes APROVADA 1º

Jamilla Farrapo Oliveira de Farias NÃO

APROVADA
-

Lucas Sousa da Silva NÃO

APROVADO
-

15
Técnico em

Química

Subsequente

FT/OP Ana Paula da Silva Pereira

APROVADA

1º

_____________________________________________________________________________________________

Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas Atividades – Gama/DF CEP: 72429-005
Telefone: (61) 2103-2250 / www.ifb.edu.br

16
Licenciatura em

Química

Pré-Cálculo / Cálculo I

Pedro Henrique Marques Barboza APROVADO 1º

Sara Maria de Paula APROVADA 2º

Ana Carolina Pires Martins APROVADA 3º

Fernanda Oliveira Gonçalves APROVADA 4º

Mateus Melo Silva APROVADO 5º

Fabiana Gama Barroso ** -

Thiago Pereira Feliciano ** -

Ana Carolina Mota da Costa ** -

Lucas César de Almeida Rezende

Borges
**

-

17

Técnico Integrado

em Alimentos /

Técnico Integrado

em Química

Inglês

Milena Santos Durão APROVADA 1º

Arthur Ferreira de Sousa APROVADO 2º

Pietra Rafaela Cavalcante Mota APROVADA 3º

João Victor Gomes Santiago APROVADO 4º

Lizandra Carneiro Cezario APROVADA 5º

Beatriz de Souza Feitoza APROVADA 6º

Rebecca Mendonça APROVADA 7º

Liliane Silva Formiga Vieira

Santiago
APROVADA 8º

Ingrid Costa Mesquita Pereira dos

Santos
** -

Washington ** -

Ana Carolina Mota da Costa ** -

Matheus Rocha Pereira ** -

Sara Maria de Paula Carvalhêdo ** -

18
Técnico em

Administração
Informática I / Informática II Samuel Ferreira Lima APROVADO 1º

19
Técnico Integrado

em Alimentos

Física I e

Física II
Leanne Oliveira Nascimento APROVADA 1º

20
Técnico Integrado

em Alimentos

Tecnologia de produtos de

carnes e derivados

Thais Vitória Lima Silva APROVADA 1º

Hávila Monteiro Nunes APROVADA 2º

Pedro Azevedo de Souza ** -

21
Técnico Integrado

em Química
Laboratório de Química 1

Fernando Luiz Conceição Alves APROVADO 1º

Thiago Henrique Mendes de

Oliveira
APROVADO 2º

Edgar Gomes Monteiro ** -

Leonardo Marques Miranda ** -

22
Técnico em

Administração
Química 1 e 2

Rakel Martins Ribeiro APROVADA 1º

Rafael Felipe Gomes Pires APROVADO 2º

Ana Carolina Pires Martins APROVADA 3º

Hávila Monteiro Nunes ** -

23

Técnico Integrado

em Alimentos ou

Técnico em

Administração ou

CST Logística

Espanhol - atuação como

monitor/a nas atividades do

projeto de extensão Lablin e

na componente curricular nas

turmas.

Susiane Barros Lima Oliveira APROVADA 1º

Isaac Lisboa Cardoso APROVADO 2º

Maciel Fernandes Soares Batista APROVADO 3º

Brunno França de Oliveira APROVADO 4º

Tânia Rangel Fernandes Ferreira APROVADA 5º

Iolanda Eilsia ** -

_____________________________________________________________________________________________

Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas Atividades – Gama/DF CEP: 72429-005
Telefone: (61) 2103-2250 / www.ifb.edu.br

Hávila Monteiro Nunes ** -

24

Tecnólogo em

Alimentos ou

Técnico Integrado

em Alimentos

Projeto de Extensão NÃO HOUVE INSCRITOS

**candidato reprovado por não comparecimento na data/horário previstos no edital, da prova e/ou entrevista de seleção com o

professor orientador do componente curricular.

***candidato reprovado por não cumprimento de pré-requisito do edital.

ORIGINAL ASSINADO

ROMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama

Portaria IFB nº 296 de 12 de fevereiro de 2016